
Tepelný napaječ Dukovany 
Analýza negativních vlivů a názorů na projekt 

 Stránka 1 z 9 

Smlouva o zpracování analýzy 
uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

Číslo smlouvy objednatele: O/24/034 
Číslo smlouvy poskytovatele:  

I. SMLUVNÍ STRANY 

1. Objednatel: Teplárny Brno, a.s. 
 Sídlo: Okružní 25, 638 00 Brno 
 Společnost zapsaná v OR vedeném u KS v Brně, sp. zn. B 786 
 IČ: 463 47 534 DIČ: CZ46347534 
 ID datové schránky: d7wgmq5 
 Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
 Číslo účtu: 32606621/0100 

Zastoupení: Ing. Petrem Fajmonem, MBA, generálním ředitelem 
Kontaktní osoby: 
ve věcech obchodních: xxx 
ve věcech technických: xxx  

2. Poskytovatel: F.S.C. BEZPEČNOSTNÍ PORADENSTVÍ, a.s. 
 Sídlo: Vítkovická 1994/22, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
 Společnost zapsaná v OR vedeném u KS v Ostravě, sp. zn. B 2504 
 IČ: 258 84 646 DIČ: CZ25884646 
 ID datové schránky: atud7ai 
 Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
 Číslo účtu: 27-2501700207/0100 
 Zastoupení: Ing. Miroslavem Fryšarem, předsedou představenstva 

     Objednatel a Poskytovatel budou společně označováni jako „Smluvní strany“. 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Předmětem smlouvy je zhotovení „Tepelný napaječ Dukovany-Analýza negativních vlivů a názorů 
na projekt“ v rozsahu a za podmínek uvedených v této smlouvě a v nabídce Poskytovatele  
č. 237/23 ze dne 27. 11. 2023 (dále jen „analýza“). 

2. Součástí předmětu smlouvy je dále prezentace výsledků analýzy vedení společnosti. 

3. Analýza bude Poskytovatelem provedena v souladu s platnými obecně závaznými právními 
předpisy a příslušnými technickými normami (dále souhrnně označovány jako „předpisy“). 

4. Poskytovatel se zavazuje provést analýzu pro Objednatele a Objednatel se zavazuje vytvořenou 
analýzu převzít a zaplatit cenu dle této smlouvy. 



Tepelný napaječ Dukovany 
Analýza negativních vlivů a názorů na projekt 

 Stránka 2 z 9 

III. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

1. Objednatel se zavazuje bezodkladně po účinnosti této smlouvy předat Poskytovateli veškeré 
nezbytné informace a podklady pro zpracování analýzy. 

2. Smluvní strany se zavazují bezodkladně po účinnosti této smlouvy stanovit termín úvodního 
jednání a zajistit účast zástupců smluvních stran na jednání. Nestanoví-li smluvní strany jiný termín, 
úvodní jednání proběhne nejpozději do 1 týdne od účinnosti této smlouvy. 

3. Poskytovatel se zavazuje předat Objednateli analýzu na adresu sídla Objednatele nejpozději do 60 
dnů po předání nezbytných informací Objednatelem a provedení úvodního jednání dle tohoto 
článku. 

4. Prezentaci výsledků analýzy vedení společnosti provede Poskytovatel v termínu stanoveném na 
základě dohody smluvních stran, nejpozději však do 1 měsíce od předání analýzy Objednateli. 

5. Poskytovatel není v prodlení s plněním povinnosti dle této smlouvy v případě vzniku události vyšší 
moci znemožňující provádění analýzy. Za událost vyšší moci se nepovažuje událost, jež nastala před 
uzavřením této smlouvy. 

6. Přeruší-li Poskytovatel provádění analýzy či jeho části, aniž by byl k tomu Objednatelem vyzván, 
zavazuje se tuto skutečnost oznámit Objednateli nejpozději následující pracovní den, a to spolu se 
zprávou o příčinách přerušení. Nejsou-li s ohledem na příčinu přerušení sjednána či stanovena jiná 
práva a povinnosti stran, je Poskytovatel povinen vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly důvody, 
které vedly k přerušení provádění analýzy či jeho části, odstraněny. Ve zprávě o přerušení je 
Poskytovatel rovněž povinen sdělit předpokládanou délku přerušení a konkrétní požadavky 
na spolupůsobení Objednatele zabezpečující nejúčelnější opětovné provádění analýzy či jeho části. 

IV. CENA 

1. Cena analýzy je stanovena dohodou smluvních stran. Cena představuje veškeré náklady na realizaci 
analýzy v rozsahu této smlouvy. 

Celková cena bez DPH 271 000,- Kč 

(slovy: dvěstěsedmdesátjednatisíc korun českých) 

2. K ceně bude účtována DPH dle právních předpisů účinných v době uskutečnění zdanitelného 
plnění, nejedná-li se o režim přenesené daňové povinnosti. 

V. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Konečnou fakturu vystaví Poskytovatel po předání a převzetí dokončeného díla bez vad 
a nedodělků včetně předání dokumentace související s realizací analýzy. Zálohy nebudou 
poskytovány. 

2. Splatnost konečné faktury je 21 dní ode dne doručení faktury Objednateli. 

3. Daň z přidané hodnoty: 

3.1. Poskytovatel ve faktuře vyčíslí zvlášť cenu bez DPH, zvlášť DPH a zvlášť celkovou fakturovanou 
částku včetně DPH. 



Tepelný napaječ Dukovany 
Analýza negativních vlivů a názorů na projekt 

 Stránka 3 z 9 

3.2. V případě fakturace v režimu přenesené daňové povinnosti bere Poskytovatel na vědomí, 
že plátcem DPH je Objednatel. Faktury v režimu přenesené daňové povinnosti budou 
obsahovat, mimo jiné, příslušný číselný kód klasifikace produkce CZ-CPA 41-43 (dle § 92a 
zákona o DPH) a dále sdělení, že výši daně z přidané hodnoty je povinen doplnit a přiznat 
plátce, pro kterého je plnění uskutečněno. 

4. Faktura bude zaslána na adresu Objednatele uvedenou v záhlaví této smlouvy nebo elektronicky 
na adresu faktury@teplarny.cz, nejpozději do 10. dne měsíce následujícího po měsíci, v němž bylo 
plnění uskutečněno. 

5. Faktura je daňovým dokladem a vedle označení smlouvy musí obsahovat veškeré náležitosti dle 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

6. Jestliže faktura nebude obsahovat náležitosti stanovené pro daňové doklady nebo bude mít jiné 
vady, včetně vad týkajících se příloh, je Objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit 
Poskytovateli s uvedením vad. V takovém případě se přeruší lhůta splatnosti a nová lhůta 
splatnosti počne běžet doručením opravené faktury Objednateli. 

7. Smluvní strany se dohodly, že stane-li se Poskytovatel (poskytovatel zdanitelného plnění) 
nespolehlivým plátcem dle ustanovení zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, nebo bude žádat úhradu za zdanitelné plnění na jiný účet než účet, který je 
správcem daně zveřejněn, je Objednatel (příjemce zdanitelného plnění) oprávněn uplatnit zvláštní 
způsob zajištění daně dle § 109a výše uvedeného zákona. Příjemce zdanitelného plnění uhradí část 
úplaty za zdanitelné plnění odpovídající výši daně z přidané hodnoty přímo místně a věcně 
příslušnému správci daně poskytovatele zdanitelného plnění. 

8. Za den úhrady faktury se považuje den odepsání příslušné částky z účtu Objednatele ve prospěch 
účtu Poskytovatele. 

9. Náklady převyšující cenu díla, které vzniknou opomenutím, činností nebo nečinností 
Poskytovatele, mající za následek porušení ustanovení této smlouvy, obchodních zvyklostí nebo 
předpisů v souvislosti s vlastní realizací díla, uhradí Poskytovatel. 

VI. LICENČNÍ UJEDNÁNÍ 

1. V případě, že výsledkem činnosti Poskytovatele je dílo podléhající ochraně dle zákona 
č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 
některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, získává Objednatel veškerá práva 
související s ochranou duševního vlastnictví vztahující se k dílu, a to v rozsahu nezbytném pro jeho 
řádné užívání po celou dobu trvání příslušných práv. Objednatel od Poskytovatele zejména získává 
k takovému dílu nejpozději dnem jeho předání a převzetí veškerá majetková práva, a to formou 
níže uvedeného licenčního ujednání (dále jen „licence“). 

2. Licence je udělena jako výhradní ke všem známým způsobům užití takového díla a k účelu, který 
vyplývá z této smlouvy, jako neodvolatelná, časově neomezená, neomezená územním či 
množstevním rozsahem a způsobem užití, přičemž Objednatel není povinen ji využít. Licence je 
udělena na dobu trvání majetkových práv k takovému dílu. 

3. Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn v uvedeném rozsahu licenci Objednateli poskytnout, 
minimálně však v rozsahu, aby mohl Objednatel dílo užívat k účelu vyplývajícímu z této smlouvy. 

mailto:faktury@teplarny.cz


Tepelný napaječ Dukovany 
Analýza negativních vlivů a názorů na projekt 

 Stránka 4 z 9 

4. Smluvní strany se dohodly na tom, že odměna za poskytnutí licence je součástí ceny. 

VII. PŘEDÁNÍ ANALÝZY 

1. Předáním analýzy se rozumí akceptace analýzy Objednatelem písemně vyjádřená v protokolu o 
předání a převzetí analýzy. Poskytovatel je povinen předat Objednateli současně s analýzou 
dokumentaci související s vypracováním analýzy, pokud tuto zpracoval. Poskytovatel je povinen 
vyzvat písemně Objednatele k akceptaci a předložit návrh analýzy nejpozději sedm (7) dnů před 
termínem předání díla stanoveným v čl. III této smlouvy.  

2. Poskytovatel je povinen Objednateli předat dílo ve 2 písemných vyhotoveních, a dále 
v elektronické podobě dle dohody smluvních stran, tj. na datovém nosiči (CD/DVD) nebo 
v elektronické podobě zasláním na e-mailovou adresu kontaktní osoby Objednatele. 

3. V případě vad analýzy zjištěných před předáním analýzy se Poskytovatel zavazuje tyto odstranit 
před předáním analýzy, a to v termínu a způsobem sjednaným smluvními stranami. 

4. Akceptovat je možné jen analýzu prostou všech vad a nedodělků. Podpisem protokolu o předání a 
převzetí analýzy (akceptací) se považuje analýza za předané. 

5. Poskytovatel je oprávněn předat analýzu a dokumentaci související s vypracováním analýzy i před 
termínem uvedeným v této smlouvě. 

VIII. ODPOVĚDNOST ZA VADY 

1. Poskytovatel se zavazuje, že předaná analýza bude bez vad a nedodělků a bude splňovat veškeré 
požadavky stanovené předpisy. 

2. Vzniklé vady po písemném uplatnění reklamace odstraní Poskytovatel na svůj náklad, a to ve lhůtě 
stanovené Objednatelem. Pokud Objednatel nestanoví jinou lhůtu, Poskytovatel je povinen 
odstranit vzniklé vady do 10 kalendářních dnů od jejich písemného uplatnění.  

IX. POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

1. Poskytovatel se zavazuje provést analýzu ve sjednaném rozsahu a kvalitě v souladu s předpisy 
a v souladu s podmínkami a požadavky veřejnoprávních orgánů. 

2. Poskytovatel se zavazuje hradit svým poddodavatelům řádně a včas cenu ve sjednané výši a za 
sjednaných podmínek. V případě, že se na Objednatele obrátí poddodavatel se stížností na 
porušení této povinnosti, Poskytovatel je povinen v přiměřené lhůtě stanovené Objednatelem 
zjednat nápravu nebo řádně vysvětlit Objednateli nedůvodnost požadavku poddodavatele.  

3. Poskytovatel je povinen bez zbytečného odkladu informovat Objednatele o všech skutečnostech 
podstatných pro provádění analýzy a navrhnout nezbytná opatření, aby nedošlo k prodlení nebo 
k porušení jiných smluvních povinností. 

4. Objednatel je povinen poskytovat Poskytovateli v rámci provádění analýzy veškerou potřebnou 
součinnost. 

5. Poskytovatel je povinen Objednatele pravidelně informovat o postupu při provádění analýzy, a to 
formou e-mailu nebo v rámci osobních jednání se zástupcem Objednatele. Osobní jednání 



Tepelný napaječ Dukovany 
Analýza negativních vlivů a názorů na projekt 

 Stránka 5 z 9 

zástupců Objednatele a Poskytovatele se budou konat 1x týdně, nedohodnou-li se smluvní strany 
jinak. 

6. Poskytovatel je v průběhu provádění analýzy povinen akceptovat doplňující pokyny a připomínky 
Objednatele k provádění analýzy. 

X. OCHRANA OBCHODNÍHO TAJEMSTVÍ A DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ 

1. Strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění této smlouvy mezi nimi může dojít ke vzájemnému 
poskytnutí informací, které budou považovány za důvěrné. Za důvěrné informace jsou považovány 
zejména osobní údaje ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 
27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), 
v platném znění (dále jen „Nařízení“), obchodní tajemství ve smyslu Občanského zákoníku, 
informace výslovně za důvěrné označené a další informace mající důvěrnou povahu s ohledem na 
jejich obsah. Každá ze smluvních stran se zavazuje poskytnout veškerou součinnost nezbytnou pro 
zajištění ochrany důvěrných informací v souladu s dotčenými právními předpisy a ujednáními 
smluvních stran. 

2. Poskytovatel se tedy zejména zavazuje, že bude zajišťovat utajení důvěrných informací a že 
zejména bez písemného souhlasu Objednatele neposkytne třetí osobě důvěrné informace. V 
případě, že důvěrné informace s předchozím souhlasem třetí osobě poskytne, je Poskytovatel 
povinen takovou třetí osobu písemně zavázat zachovávat mlčenlivost o všech sdělených 
skutečnostech v rozsahu obdobném jako v tomto článku smlouvy. Obdobnou povinnost mají 
členové řešitelského týmu v případě, že se souhlasem Objednatele budou sdělovat důvěrné 
informace zaměstnancům Poskytovatele, kteří nejsou členové řešitelského týmu; splnění této 
povinnosti zajistí Poskytovatel. 

3. Povinnost zajišťovat utajení důvěrných informací trvá po celou dobu trvání této smlouvy a pět (5) 
let po ukončení její účinnosti. 

4. Za důvěrné informace se nepovažují informace dodané druhou smluvní stranou, které: 

a) jsou nebo se stanou, nikoli však chybou přijímací smluvní strany, veřejně známé; 

b) byly přijímací smluvní straně známy již v době, kdy jí byly dodány druhou smluvní stranou, 
je-li to prokazatelné písemnými dokumenty; 

c) byly nezávisle získány přijímající smluvní stranou bez odkazování se nebo používání 
informací obdržených od poskytující smluvní strany; 

d) přijímající smluvní strana obdržela zákonným způsobem od třetí strany, nebo musí podle 
zákona přijímající smluvní strana sdělit. 

5. Smluvní strany si navzájem ujednávají, že v případě, že je kterékoli z nich uloženo soudem nebo 
správním orgánem sdělení důvěrné informace, je tato smluvní strana povinna o takové žádosti 
nebo výzvě bez zbytečného odkladu informovat druhou smluvní stranu a tato smluvní strana je 
oprávněna důvěrnou informaci nebo její část sdělit pouze poté, co učiní nezbytná opatření, aby 
nedošlo ke zneužití nebo jinému zpřístupnění důvěrné informace třetím osobám. 

6. Žádné veřejné prohlášení týkající se této smlouvy nesmí být učiněno bez předchozího písemného 
souhlasu druhé smluvní strany s textem takového prohlášení. 



Tepelný napaječ Dukovany 
Analýza negativních vlivů a názorů na projekt 

 Stránka 6 z 9 

7. Po řádném poskytnutí poradenských služeb dle této smlouvy je Poskytovatel povinen do třiceti 
(30) kalendářních dnů vrátit Objednateli všechny poskytnuté materiály potřebné k provedení 
plnění obsahující důvěrné informace nebo skutečnosti tvořící obchodní tajemství, včetně jejich 
případně pořízených kopií, nebude-li v konkrétním případě písemně dojednáno jinak. O předání a 
převzetí se sepíše Předávací protokol, jehož příprava je povinností Poskytovatele. 

8. Poskytovatel se zavazuje přijmout taková technickoorganizační opatření, aby nemohlo dojít k 
neoprávněnému nebo nahodilému zpřístupnění, sdělení, změně, zničení, ztrátě či neoprávněným 
přenosům, jakož i k jinému zneužití informací, které jsou součástí obchodního tajemství nebo mají 
povahu důvěrných informací Objednatele, třetí osobou. 

9. Smluvní strany si vyhrazují právo odstoupit od této smlouvy, pokud shledají a prokáží, že druhá 
smluvní strana porušila povinnost utajení důvěrných informací. Takové odstoupení nemá vliv na 
povinnost Poskytovatele zaplatit smluvní pokutu dle čl. X odst. 4 této smlouvy. 

XI. NÁHRADA ŠKODY A SMLUVNÍ POKUTY 

1. Poskytovatel odpovídá objednateli za škodu způsobenou Objednateli v důsledku porušení 
povinností Poskytovatele vyplývajících z této smlouvy nebo předpisů. 

2. Poskytovatel se zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny za každý 
kalendářní den prodlení zhotovení analýzy. 

3. V případě uplatňování nároků z titulu vad reklamovaných po odevzdání a převzetí díla je 
Poskytovatel povinen, nedodrží-li termín vyřízení reklamace, zaplatit Objednateli smluvní pokutu 
ve výši 0,1 % z ceny za každý kalendářní den prodlení s odstraněním reklamované vady. 

4. V případě, že Poskytovatel poruší povinnosti podle čl. X a/nebo podle čl. XII této smlouvy, je 
povinen Objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 1.000.000, - Kč (slovy: jeden milion korun 
českých) za každé takovéto prokázané porušení. 

5. Smluvní pokuty dle tohoto článku jsou splatné ve lhůtě 21 dnů od doručení výzvy k zaplacení 
smluvní pokuty. 

6. V případě prodlení Objednatele s úhradou řádně vystavených a doručených faktur, je Objednatel 
povinen uhradit Poskytovateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý kalendářní 
den prodlení. 

7. Ustanovení o smluvní pokutě nemá vliv na právo smluvních stran požadovat náhradu vzniklé škody. 

8. Pro vyloučení pochybností si smluvní strany sjednávají, že ujednání tohoto článku zůstávají mezi 
smluvními stranami v platnosti a zavazuje je i v případě předčasného zániku závazků z této smlouvy 
(např. po odstoupení nebo výpovědi smlouvy některou ze smluvních stran). 

XII. STŘET ZÁJMŮ 

1. Poskytovatel prohlašuje, že si není vědom jakéhokoli i potenciálně hrozícího střetu zájmů 
spojeného s poskytováním poradenských služeb týkajících se poskytování služeb dle této smlouvy. 

2. Poskytovatel se zavazuje, že bude Objednatele neprodleně prokazatelným způsobem informovat, 
pokud zjistí v průběhu poskytování poradenských služeb, že tento střet zájmů nastal nebo že hrozí 
i možnost vzniku takového střetu zájmů s tím, že se Objednatel s Poskytovatelem v tomto případě 



Tepelný napaječ Dukovany 
Analýza negativních vlivů a názorů na projekt 

 Stránka 7 z 9 

dohodnou na dalším postupu. I hrozící možnost vzniku střetu zájmů, která nebude odstraněna 
v rámci dohodnutého postupu mezi Objednatelem a Poskytovatelem, zakládá právo Objednatele 
na odstoupení od této smlouvy. 

XIII. KONTAKTNÍ OSOBY 

1. Smluvní strany se dohodly na následujících kontaktních osobách odpovědných za vzájemné 
odsouhlasení obsahu, rozsahu a požadované kvality díla a dalších podmínek: 

 jméno funkce kontakt 

za Poskytovatele ve 
věcech plnění: 

xxx   

za Objednatele ve 
věcech plnění: 

xxx   

2. Změna určení zástupců smluvních stran nevyžaduje změnu této smlouvy. Smluvní strana, o jejíhož 
zástupce jde, je však povinna takovou změnu bez zbytečného odkladu prokazatelně sdělit druhé 
smluvní straně. 

3. Určením zástupce Objednatele není dotčeno právo objednatele kontrolovat provádění díla také 
dalšími osobami. 

XIV. DORUČOVÁNÍ 

1. Adresou pro doručování písemností je adresa uvedená ve smlouvě nebo adresa, kterou smluvní 
strana po uzavření smlouvy jako takovou písemně oznámí druhé smluvní straně. 

2. Projev vůle je vůči adresátovi řádně uplatněn i okamžikem, kdy adresát přijetí projevu vůle odmítne 
nebo jeho doručení jinak úmyslně znemožní, či kdy držitel poštovní licence projev vůle zaslaný na 
adresu sjednanou pro doručování adresátovi vrátí odesílateli z jakéhokoli důvodu jako 
nedoručenou. 

3. V pochybnostech, nebo není-li prokázán jiný den doručení, se veškeré písemnosti doručované 
v souvislosti s touto smlouvou považují za doručené nejpozději 3. den ode dne podání písemnosti 
k poštovní přepravě formou doporučené zásilky. V případě doručování e-mailem se za okamžik 
doručení považuje okamžik, kdy adresát potvrdí přijetí e-mailu odesílateli, nejpozději však 10:00 
následujícího pracovního dne. Při doručování prostřednictvím datové schránky se za okamžik 
doručení považuje přihlášení smluvní strany do datové schránky, do níž byla datová zpráva 
doručena, nejpozději však 10:00 následujícího pracovního dne. 

XV. TRVÁNÍ A UKONČENÍ SMLOUVY 

1. Tato smlouva se sjednává na dobu určitou a zaniká splněním. 

2. Tuto smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran, která musí mít písemnou formu. 



Tepelný napaječ Dukovany 
Analýza negativních vlivů a názorů na projekt 

 Stránka 8 z 9 

3. Objednatel může tuto smlouvu ukončit výpovědí bez výpovědní doby nebo od ní odstoupit 
v případě, že v jejím plnění nelze pokračovat, protože by došlo k podstatné změně závazku z této 
smlouvy ve smyslu § 222 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

4. Poruší-li strana smlouvu podstatným způsobem, může druhá strana bez zbytečného odkladu od 
smlouvy odstoupit. Podstatné je takové porušení, o němž druhá strana porušující smlouvu již při 
uzavření smlouvy věděla nebo musela vědět, že by druhá strana smlouvu neuzavřela, pokud by 
toto porušení předvídala.  

5. Objednatel může od této smlouvy odstoupit, pokud je Poskytovatel v likvidaci nebo vůči jeho 
majetku probíhá insolvenční řízení zahájené na návrh Poskytovatele nebo v němž bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě 
nákladů insolvenčního řízení, nebo byl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující 
nebo byla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů. 

6. Odstoupení nabývá účinnosti dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní 
straně. 

7. V případě ukončení této smlouvy jiným způsobem, než splněním se smluvní strany zavazují 
vzájemnou dohodou písemně vypořádat dosavadní smluvní plnění, a to nejpozději do jednoho (1) 
měsíce od ukončení smlouvy. 

XVI. ZMĚNA SMLOUVY 

1. Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky na základě 
dohody smluvních stran. 

2. Při požadavku na změnu smlouvy se navrhovatel zavazuje předložit druhé straně příslušný 
změnový požadavek. 

XVII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a každá 
smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení této smlouvy. 

2. Veškerá práva a povinnosti smluvních stran, zejména práva a povinnosti v této smlouvě výslovně 
neupravené se řídí českým právním řádem, zejména příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Všechny spory mezi smluvními stranami, které vzniknou na základě či v souvislosti s touto 
smlouvou, se smluvní strany zavazují řešit dohodou. Nedojde-li k dohodě, bude spor s konečnou 
platností rozhodován podle českého práva, příslušnými českými soudy určenými podle sídla 
Objednatele. 

4. Pokud Poskytovatel pro realizaci analýzy využije poddodavatele, je Poskytovatel povinen zajistit 
splnění povinností podle této smlouvy přiměřeně i u svých poddodavatelů. Poskytovatel odpovídá 
za případné porušení povinností poddodavatelem, jako kdyby plnil sám. 

5. Pro účely této smlouvy: 

 názvy jednotlivých článků a příloh jsou uvedeny pouze z důvodu lepší přehlednosti 
a nikterak neovlivňují interpretaci této smlouvy, 



Tepelný napaječ Dukovany 
Analýza negativních vlivů a názorů na projekt 

 Stránka 9 z 9 

 v případě rozporu má přednost vyjádření čísly před slovy. 

6. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich skutečné, svobodné a vážné vůle, že 
si tuto smlouvu řádně přečetly, jejímu obsahu porozuměly a na důkaz toho připojují své podpisy. 

7. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění této 
smlouvy v Registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů. 

8. Smluvní strany jsou si vědomy, že tato smlouva bude zveřejněna v Registru smluv v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv a zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, a to nejpozději do 30 dnů ode dne uzavření této smlouvy. Pokud je smluvní stranou 
subjekt povinný zveřejnit tuto smlouvu v Registru smluv, smluvní strany se dohodly, že tuto 
smlouvu do Registru smluv vloží Teplárny Brno, a.s. Za zveřejnění této smlouvy si nebudou smluvní 
strany nic platit ani nahrazovat či poskytovat. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že platnost 
tohoto ujednání zůstává zachována i v případě zániku nebo neplatnosti této smlouvy. 

9. Pokud na základě předsmluvního jednání a vystavené objednávky bylo smluvními stranami plněno 
již před nabytím účinnosti této smlouvy, smluvní strany souhlasně prohlašují, že toto plnění se 
považuje za plnění dle této smlouvy. 

 V Brně dne …………………         V Ostravě dne …………….. 

…………………………………… 
     Ing. Petr Fajmon, MBA 

generální ředitel 

 …………………………………… 
 Ing. Miroslav Fryšar 
 předseda představenstva 

 

 

 


